
 

Выпуск №1 от 22.05.2023, электронная версия газеты: https://oktabrskiy46.gosuslugi.ru 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

От 17.05.2023  № 73 
О внесении изменений и дополненийв Решение Собрания депутатов Октябрьского 

сельсовета Рыльского района № 54 от 23.12.2022г «О бюджете Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, решением Собрания депутатов Октябрьского 
сельсовета Рыльского района № 198 от 31.10.2011 года «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской 
области, Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района решило: 

1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета 
Рыльского района от 23.12.2022г № 54 «О бюджете Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. В текстовой части решения о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»: 

1) часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района 

Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годы: 

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2399696,27 
рублей; 

- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2444341,84 
рублей; 

- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год - в сумме 44645,57 рублей. 
1.2. Приложения №1, №2, №3, №4, №5 к Решению Собрания депутатов Октябрьского 

сельсовета Рыльского района «О бюджете Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022г № 54 изложить в новой 
редакции (прилагаются). 



2. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные сметы 
учреждений. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования в 
установленном порядке. 
 
Председатель Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района                                                                                 Н.Г. Григорьев 
 
 
Глава  
Октябрьского сельсовета                                                                       С.В. Лысенко 
Рыльского района    
 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района 

«О бюджете Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23 декабря 2022 года №54 

(в редакции решения Собрания депутатов 
 Октябрьского сельсовета Рыльского района от 17.05.2023 г № 73) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

руб 

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 

Наименование 
Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

Сумма 

на 2025 
год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

44 645,57 0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств  44 645,57 0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -2 399 696,27 -1 601 601,00 
-1 583 
511,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -2 399 696,27 -1 601 601,00 

-1 583 
511,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-2 399 696,27 -1 601 601,00 
-1 583 
511,00 

000 01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

поселений 
-2 399 696,27 -1 601 601,00 

-1 583 
511,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2 444 341,84 1 601 601,00 

1 583 
511,00 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
2 444 341,84 1 601 601,00 

1 583 

511,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 2 444 341,84 1 601 601,00 

1 583 
511,00 

000 01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 
2 444 341,84 1 601 601,00 

1 583 

511,00 

 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района 

«О бюджете Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23 декабря 2022 года №54 

(в редакции решения Собрания депутатов 
 Октябрьского сельсовета Рыльского района от 17.05.2023 г № 73) 

 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области в 2023 
году и в плановом периоде  2024 и 2025 годов 

руб. 



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма  на 2023 год 
Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

  ВСЕГО 2 399 696,27 1 601 601,00 1 583 511,00 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 002 434,00 1 016 831,00 1 032 118,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 194 469,00 208 069,00 222 631,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 194 469,00 208 069,00 222 631,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

194 335,00 207 935,00 222 497,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

134,00 134,00 134,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 326,00 18 123,00 18 848,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 326,00 18 123,00 18 848,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 326,00 18 123,00 18 848,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 790 639,00 790 639,00 790 639,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58 521,00 58 521,00 58 521,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

58 521,00 58 521,00 58 521,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 732 118,00 732 118,00 732 118,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 427 583,00 427 583,00 427 583,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

427 583,00 427 583,00 427 583,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 304 535,00 304 535,00 304 535,00 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

304 535,00 304 535,00 304 535,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 397 262,27 584 770,00 551 393,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 397 262,27 584 770,00 551 393,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 202 934,00 467 465,00 429 853,00 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

665 618,00 0,00 0,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

665 618,00     

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

537 316,00 467 465,00 429 853,00 



2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

537 316,00 467 465,00 429 853,00 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
      

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

112 126,00 117 305,00 121 540,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

112 126,00 117 305,00 121 540,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

112 126,00 117 305,00 121 540,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 82 202,27 0,00 0,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

82 202,27 0,00 0,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 
соглашениями 

82 202,27     

 
Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района 
«О бюджете Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 23 декабря 2022 года №54 

(в редакции решения Собрания депутатов 

 Октябрьского сельсовета Рыльского района от 17.05.2023 г № 73) 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР 2023г 2024г 2025г 

В С Е Г О           
2 444 341,84 1 601 601,00 1 583 511,00 

Условно утвержденные 

расходы 

          
  37 107 73 099 

Администрация 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области 

          

2 444 341,84 1 564 494,00 1 510 412,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         
1 508 324,14 884 296,00 861 340,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального 
образования 

01 02       

200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение 

функционирования главы 
муниципального 
образования 

01 02 71 0 

00 

00000   

200 000,00 120 000,00 120 000,00 



Глава муниципального 

образования 

01 02 71 1 

00 

00000   
200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 
00 

С1402   

200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 
00 

С1402 100 200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       

340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

01 04 73 0 
00 

00000   
340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального 

образования 

01 04 73 1 
00 

00000   

340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций 
органов местного 

самоуправления 

01 04 73 1 
00 

С1402   

340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 
00 

С1402 100 340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06       49 340,00 49 340,00 49 340,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 

муниципального 
образования 

01 06 
74 0 
00 

00000   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Аппарат контрольно-
счетного органа 
муниципального 

образования 

01 06 
74 3 
00 

00000   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере 

внешнего муниципального 
финансового контроля 

01 06 
74 3 

00 
П1484   36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 

74 3 

00 
П1484 500 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Непрограммная 
деятельность органов 

местного самоуправления 

01 06 
77 0 
00 

00000   13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 

01 06 
77 2 
00 

00000   13 340,00 13 340,00 13 340,00 



Осуществление переданных 

полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внутреннего 

муниципального 
финансового контроля 

01 06 
77 2 

00 
П1485   13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 

77 2 

00 
П1485 500 13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Резервные фонды 
01 11       1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
01 11 

78 0 

00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды  
01 11 

78 1 
00 

00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 
01 11 

78 1 
00 

С1403   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 

78 1 
00 

С1403 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 
вопросы  

01 13       917 984,14 508 956,00 486 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 

в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

01 13 
01 0 

00 
00000   12,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 

в Октябрьском сельсовете  
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года»  

01 13 
01 2 
00 

00000   12,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 

переданных полномочий от 
муниципального района 
сельским поселениям по 

сохранению, использовании 
и популяризации объектов 
культурного наследия 

(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, 

охрана объектов культурного 
наследия (памятников 
истории и культуры) 

местного (муниципального) 
значения, расположенных на 
территории поселения" 

01 13 
01 2 

02 
00000   12,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего 
выполнение переданных 

полномочий от 
муниципального района 

01 13 
01 2 
02 

П1490   12,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
01 2 
02 

П1490 200 12,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 

эффективности 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

01 13 
05 0 
00 

00000   15 000,00 10 000,00 7 000,00 



Подпрограмма «Проведение 

мероприятий по 
энергосбережению в 
муниципальных 

учреждениях Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области  

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 

эффективности 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

01 13 
05 1 
00 

00000   15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение эффективной 
энергосберегающей 
политики в Октябрьском 

сельсовете Рыльского 
района Курской области" 

01 13 
05 1 
01 

00000   15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 01 13 

05 1 
01 

С1434   15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
05 1 
01 

С1434 200 15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

01 13 
07 0 
00 

00000   433,77 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области» муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 

граждан в Октябрьском 
сельсовете Рыльского 
района Курской области на 

2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

01 13 
07 2 
00 

00000   132,77 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района 

сельским поселениям по 
организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
снабжения населения 

топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством 

Российской Федерации"  

01 13 
07 2 

01 
00000   132,77 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего 
01 13 

07 2 

01 
П1490   132,77 0,00 0,00 



выполнение переданных 

полномочий от 
муниципального района 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
07 2 
01 

П1490 100 132,77 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 
доступным и комфортным 

жильем граждан в «М/О» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 
доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

01 13 
07 3 
00 

00000   301,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
переданных полномочий от 

муниципального района 
сельским поселениям по 
обеспечению проживающих 

в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях 
малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 
организации строительства 
и содержания 

муниципального жилищного 
фонда, созданию условий 
для жилищного 

строительства, 
осуществлению 
муниципального жилищного 

контроля, а также иных 
полномочий органов 
местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 
законодательством  

01 13 
07 3 

01 
00000   210,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего 
выполнение переданных 
полномочий от 

муниципального района 

01 13 
07 3 
01 

П1490   210,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
07 3 

01 
П1490 100 210,00 0,00 0,00 



Основное направление 

"Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района 

сельским поселениям по 
утверждению генеральных 
планов поселения, правил 

землепользования и 
застройки, утверждение 
подготовленной на основе 

генпланов поселения 
документации по планировке 
территории, выдача 

разрешений на 
строительство (за 
исключением случаев, 

предусмотренных Градостр. 
кодексом РФ, иными ФЗ), 
разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию 
при осуществлении 
строительства, 

реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на 

территории поселения, 
утверждение местных 
нормативов 
градостроительного 

проектирования поселений, 
резервирование земель и 
изъятие, в том числе путем 

выкупа, земельных участков 
в границах поселения для 
муниципальных нужд, 

осуществление 
муниципального земельного 
контроля в границах 

поселения, осуществление в 
случаях, предусмотренных 
Градостр. кодексом РФ, 

осмотров зданий, 
сооружений и выдача 
рекомендаций об 

устранении выявленных в 
ходе таких осмотров 
нарушений  

01 13 
07 3 
02 

00000   75,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего 

выполнение переданных 
полномочий от 
муниципального района 

01 13 
07 3 

02 
П1490   75,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 
07 3 
02 

П1490 100 75,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 

муниципального района 
сельским поселениям по 
организации в соответствии 

с Федеральным законом от 
24 июля 2007 года N 221-ФЗ 
«О государственном 

кадастре недвижимости» 
выполнения комплексных 
кадастровых работ и 

утверждение карты-плана 
территории» 

01 13 
07 3 
03 

00000   16,00 0,00 0,00 



Содержание работника, 

осуществляющего 
выполнение переданных 
полномочий от 

муниципального района 

01 13 
07 3 
03 

П1490   16,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
07 3 

03 
П1490 200 16,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа  

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 

муниципальной службы в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

01 13 
09 0 
00 

00000   58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

01 13 
09 1 
00 

00000   58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание максимальных 
условий для прохождения 
муниципальной службы и 

укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональными 

кадрами" 

01 13 
09 1 

01 
00000   58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 

службы 
01 13 

09 1 
01 

С1437   58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09 1 
01 

С1437 200 45 528,00 42 656,00 21 700,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

09 1 
01 

С1437 800 12 800,00 12 300,00 12 300,00 

Реализация 

государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 

управлением 

01 13 
76 0 
00 

00000   60 000,00 70 000,00 75 000,00 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 

образования 

01 13 
76 1 
00 

00000   60 000,00 70 000,00 75 000,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа 

местного самоуправления 
01 13 

76 1 
00 

С1404   35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
76 1 

00 
С1404 200 35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий по 
распространению 

официальной информации 
01 13 

76 1 
00 

С1439   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
76 1 

00 
С1439 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий для 
организации досуга и 

обеспечения жителей 
поселения услугами 
организаций культуры  

01 13 
76 1 
00 

С1444   15 000,00 15 000,00 15 000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
76 1 

00 
С1444 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 
учреждений 

01 13 
79 0 

00 
00000   784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных казенных 

учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия 

01 13 
79 1 
00 

00000   784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

01 13 
79 1 

00 
С1401   784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
79 1 
00 

С1401 100 645 000,00 310 000,00 310 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
79 1 
00 

С1401 200 100 510,37 63 500,00 59 500,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 

79 1 

00 
С1401 800 38 700,00 500,00 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02         112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03       112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 02 03 

77 0 
00 

00000   112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

02 03 
77 2 
00 

00000   112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 

поселений, муниципальных 
и городских округов 

02 03 
77 2 

00 
51180   112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
77 2 
00 

51180 100 90 088,00 90 088,00 90 088,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
77 2 

00 
51180 200 22 038,00 27 217,00 31 452,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         32 000,00 26 000,00 26 000,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10       22 000,00 21 000,00 21 000,00 



Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Пожарная 

безопасность и защита 
населения и территории 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2019-2021 годы 

и на период до 2026 года» 

03 10 
13 0 

00 
00000   22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 

стабильности техногенной 
обстановки на территории 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области" муниципальной 
программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского 

района Курской области 
«Пожарная безопасность и 
защита населения и 

территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций на 
2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

03 10 
13 1 
00 

00000   22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 

и организация мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" 

03 10 
13 1 
01 

00000   22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 

границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 

03 10 
13 1 
01 

С1415   22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 
01 

С1415 200 22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 

деятельности 

03 14       10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области"Профилактика 
преступлений и иных 

правонарушений в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

03 14 
12 0 

00 
00000   10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение правопорядка  
на  территории  
муниципального 

образования» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области"Профилактика 
преступлений и иных 

правонарушений в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 

03 14 
12 1 

00 
00000   10 000,00 5 000,00 5 000,00 



на период до 2026 года» 

Основное мероприятие 
«Проведение массовых 
мероприятий, направленных 

на финансирование 
здорового образа жизни» 

03 14 
12 1 

01 
00000   10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на 
обеспечение правопорядка 
на территории 

муниципального 
образования 

03 14 
12 1 
01 

С1435   10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 
12 1 
01 

С1435 200 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04         57 717,00 17 000,00 9 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12       57 717,00 17 000,00 9 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Управление 

муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Октябрьского 

сельсовета Рыльского 
района Курской области на 
2019-2021 годы и на период 

до 2026 года» 

04 12 
04 0 
00 

00000   15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы управления 

муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами на территории 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 

«Управление 
муниципальным 
имуществом и земельными 

ресурсами Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области на 

2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

04 12 
04 1 
00 

00000   15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение муниципальной 
политики в области 
имущественных и 

земельных отношений на 
территории  Октябрьского 
сельсовета Рыльского 

района Курской области" 

04 12 
04 1 

01 
00000   15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 04 12 

04 1 

01 
С1467   5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
04 1 

01 
С1467 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 04 12 

04 1 
01 

С1468   10 000,00 10 000,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
04 1 
01 

С1468 200 10 000,00 10 000,00 7 000,00 



Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Обеспечение 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан  в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

04 12 
07 0 
00 

00000   40 717,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 
условий для обеспечения 

доступным и комфортным 
жильем граждан в «М/О» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан  в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

04 12 
07 3 

00 
00000   40 717,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий от 

муниципального района 
сельским поселениям по 
организации в соответствии 

с Федеральным законом от 
24 июля 2007 года N 221-ФЗ 
«О государственном 

кадастре недвижимости» 
выполнения комплексных 
кадастровых работ и 

утверждение карты-плана 
территории» 

04 12 
07 3 
03 

00000   40 717,00 0,00 0,00 

Поддержка мероприятий по 

внесению в государственный 
кадастр недвижимости 
сведений о границах 

муниципальных образований 
и границах населенных 
пунктов 

04 12 
07 3 

03 
13600   28 502,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
07 3 
03 

13600 200 28 502,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятия по 
внесению в Единый 

государственный реестр 
недвижимости сведений о 
границах муниципальных 

образований и границах 
населенных пунктов 

04 12 
07 3 
03 

S3600   12 215,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
07 3 

03 
S3600 200 12 215,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Развитие малого и 
среднего 

предпринимательства на 
территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского 

района на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

04 12 
15 0 

00 
00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 



Подпрограмма «Содействие 

развитию малого и среднего 
предпринимательства» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие малого и 

среднего 
предпринимательства на 
территории Октябрьского 

сельсовета Рыльского 
района на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

04 12 
15 2 

00 
00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие 

«Формирование 
положительного имиджа 
предпринимательства, 

развитие делового 
сотрудничества бизнеса и 
власти». 

04 12 
15 2 

01 
00000   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 

предпринимательства на 
территории муниципального 
образования 

04 12 
15 2 
01 

С1405   2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
15 2 

01 
С1405 200 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

05         130 273,50 49 893,00 22 532,00 

Коммунальное хозяйство 
05 02       40 273,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

05 02 
07 0 
00 

00000   40 273,50 0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области» муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 

граждан в Октябрьском 
сельсовете Рыльского 
района Курской области на 

2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

05 02 
07 2 
00 

00000   40 273,50 0,00 0,00 



Основное мероприятие 

"Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района 

сельским поселениям по 
организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
снабжения населения 

топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством 

Российской Федерации"  

05 02 
07 2 

01 
00000   40 273,50 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий  в области 

коммунального хозяйства 

05 02 
07 2 

01 
П1431   40 273,50 0,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 05 02 

07 2 
01 

П1431 800 40 273,50 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03       90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Обеспечение 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

05 03 
07 0 
00 

00000   90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Подпрограмма 
«Организация 

благоустройства территории 
поселения» муниципальной 
программы Октябрьского 

сельсовета Рыльского 
района Курской 
области"Обеспечение 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

05 03 
07 1 

00 
00000   90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Основное мероприятие 
"Комплексное обустройство 

сельских поселений 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

05 03 
07 1 
01 

00000   90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Мероприятия по 
благоустройству 05 03 

07 1 
01 

С1433   90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
07 1 
01 

С1433 200 90 000,00 49 893,00 22 532,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  08         583 901,20 460 000,00 460 000,00 

Культура 08 01       583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 

в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года» 

08 01 
01 0 

00 
00000   583 135,20 460 000,00 460 000,00 



Подпрограмма «Развитие 

народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Октябрьском 

сельсовете Рыльского 
района Курской области» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 

в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 

на период до 2026 года»  

08 01 
01 1 

00 
00000   583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-

досуговой деятельности" 
08 01 

01 1 
01 

00000   583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Субсидия муниципальному 
району из бюджета 

сельского поселения на 
заработную плату и 
начисления на выплаты по 

оплате труда работников 
учреждений культуры 

08 01 
01 1 
01 

К 2810   499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Межбюджетные трансферты 
08 01 

01 1 
01 

К 2810 500 499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 
01 1 
01 

С1401   84 135,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
01 1 

01 
С1401 200 84 135,20     

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04       766,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 
в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

08 04 
01 0 
00 

00000   766,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры 
в Октябрьском сельсовете  

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года»  

08 04 
01 2 
00 

00000   766,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
переданных полномочий  от 

муниципального района 
сельским поселениям по 
сохранению, использовании 

и популяризации объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 

культуры), находящихся в 
собственности поселения, 
охрана объектов культурного 

наследия (памятников 
истории и культуры) 
местного (муниципального) 

значения, расположенных на 
территории поселения" 

08 04 
01 2 

02 
00000   766,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий по созданию 
условий для проведения 
мероприятий в области 

культуры 

08 04 
01 2 
02 

П1463   766,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 
01 2 

02 
П1463 200 766,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11         20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Массовый спорт 11 02       20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 

отдыха и оздоровления 
детей, молодежи ,развитие 
физической культуры и 

спорта на территории 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

11 02 
08 0 
00 

00000   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 
сфере физической культуры 
и спорта» муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 

«Повышение эффективности 
работы с молодежью, 
организация отдыха и 

оздоровления детей, 
молодежи,развитие 
физической культуры и 

спорта на территории 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и 
на период до 2026 года» 

11 02 
08 2 
00 

00000   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 
системы физического 
воспитания для различных 

групп и категорий 
населения" 

11 02 
08 2 
01 

00000   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий, 

обеспечивающих 
повышение мотивации 
жителей муниципального 

образования к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом и 

ведению здорового образа 
жизни 

11 02 
08 2 

01 
С1406   20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 
08 2 
01 

С1406 200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

 
Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района 

«О бюджете Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23 декабря 2022 года №54 
(в редакции решения Собрания депутатов 

 Октябрьского сельсовета Рыльского района от 17.05.2023 г № 73) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год 

и на плановый период 

 2024 и 2025 годов 
руб. 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР  ВР 2023г 2024г 2025г 



В С Е Г О             
2 444 341,84 

1 601 
601,00 

1 583 
511,00 

Условно утвержденные расходы             
  37 107 73 099 

Администрация Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 

Курской области 

            

2 444 341,84 
1 564 
494,00 

1 510 
412,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 01         
1 508 324,14 884 296,00 861 340,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02       

200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение 
функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 
00 

000
00 

  
200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Глава муниципального 

образования 

001 01 02 71 1 

00 

000

00 

  
200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 1 
00 

С14
02 

  

200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 
71 1 

00 

С14

02 
100 200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

001 01 04       340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение 
функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73 0 
00 

000
00 

  
340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 

00 

000

00 

  

340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73 1 
00 

С14
02 

  
340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 1 
00 

С14
02 

100 340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06       

49 340,00 49 340,00 49 340,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

001 01 06 74 0 

00 

000

00 

  

36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального 
образования 

001 01 06 74 3 
00 

000
00 

  
36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 
переданных полномочий в 
сфере внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

001 01 06 74 3 

00 

П14

84 

  

36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 

00 

П14

84 

500 
36 000,00 36 000,00 36 000,00 



Непрограммная деятельность 

органов местного 
самоуправления 

001 01 06 77 0 

00 

000

00 

  

13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 
самоуправления 

001 01 06 77 2 

00 

000

00 

  

13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 
муниципальному району в 
сфере внутреннего 

муниципального финансового 
контроля 

001 01 06 77 2 

00 

П14

85 

  

13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 

00 

П14

85 

500 
13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Резервные фонды 001 01 11       
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 78 0 
00 

000
00 

  
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 

00 

000

00 

  
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 
00 

С14
03 

  
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 
00 

С14
03 

800 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы  

001 01 13       
917 984,14 508 956,00 486 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Развитие культуры в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 01 13 01 0 
00 

000
00 

  

12,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Октябрьском сельсовете  
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года»  

001 01 13 
01 2 
00 

000
00 

  12,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 

района сельским поселениям по 
сохранению, использовании и 
популяризации объектов 

культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 

собственности поселения, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 

культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 

поселения" 

001 01 13 
01 2 
02 

000
00 

  12,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 01 2 
02 

П14
90 

  

12,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 01 2 
02 

П14
90 

200 

12,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности  Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 

годы и на период до 2026 года» 

001 01 13 05 0 
00 

000
00 

  

15 000,00 10 000,00 7 000,00 



Подпрограмма «Проведение 

мероприятий по 
энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 

«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

001 01 13 
05 1 
00 

000
00 

  15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей политики в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области" 

001 01 13 
05 1 

01 

000

00 
  15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

001 01 13 05 1 
01 

С14
34 

  
15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 05 1 

01 

С14

34 

200 

15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 01 13 
07 0 

00 

000

00 
  433,77 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области» 
муниципальной  программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Обеспечение 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 01 13 
07 2 
00 

000
00 

  132,77 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по 
организации в границах 

поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных 

законодательством Российской 
Федерации"  

001 01 13 
07 2 
01 

000
00 

  132,77 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 
07 2 
01 

П14
90 

  132,77 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 2 

01 

П14

90 
100 132,77 0,00 0,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 
доступным и комфортным 
жильем граждан в «М/О» 

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года»  

001 01 13 
07 3 
00 

000
00 

  301,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по 

обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и 
содержания муниципального 

жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного 
строительства, осуществлению 

муниципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством  

001 01 13 
07 3 
01 

000
00 

  210,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 
07 3 

01 

П14

90 
  210,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 3 
01 

П14
90 

100 210,00 0,00 0,00 



Основное направление 

"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по 

утверждению генеральных 
планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на 
основе генпланов поселения 
документации по планировке 

территории, выдача разрешений 
на строительство (за 
исключением случаев, 

предусмотренных Градостр. 
кодексом РФ, иными ФЗ), 
разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства, 
расположенных на территории 
поселения, утверждение 

местных нормативов 
градостроительного 
проектирования поселений, 

резервирование земель и 
изъятие, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в 

границах поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществление муниципального 

земельного контроля в границах 
поселения, осуществление в 
случаях, предусмотренных 

Градостр. кодексом РФ, 
осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений  

001 01 13 
07 3 

02 

000

00 
  75,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 
07 3 
02 

П14
90 

  75,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 
07 3 
02 

П14
90 

100 75,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по 

организации в соответствии с 
Федеральным законом от 24 
июля 2007 года N 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 
недвижимости» выполнения 
комплексных кадастровых работ 

и утверждение карты-плана 
территории» 

001 01 13 
07 3 
03 

000
00 

  16,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 
07 3 
03 

П14
90 

  16,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
07 3 

03 

П14

90 
200 16,00 0,00 0,00 



Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 

муниципальной службы в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 01 13 
09 0 

00 

000

00 
  58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 

программы «Развитие 
муниципальной службы в 
Октябрьском сельсовете 

Рыльского района  Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 01 13 
09 1 
00 

000
00 

  58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных 
условий для прохождения 

муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 

высокопрофессиональными 
кадрами" 

001 01 13 09 1 
01 

000
00 

  

58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 
службы 

001 01 13 09 1 

01 

С14

37 

  

58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 
01 

С14
37 

200 

45 528,00 42 656,00 21 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 09 1 
01 

С14
37 

800 
12 800,00 12 300,00 12 300,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 
76 0 

00 

000

00 
  60 000,00 70 000,00 75 000,00 

Выполнение других 
обязательств муниципального 

образования 
001 01 13 

76 1 

00 

000

00 
  60 000,00 70 000,00 75 000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 
76 1 
00 

С14
04 

  35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 
00 

С14
04 

200 35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

001 01 13 
76 1 
00 

С14
39 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 
00 

С14
39 

200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий для 
организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры  

001 01 13 
76 1 

00 

С14

44 
  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 
00 

С14
44 

200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 001 01 13 

79 0 
00 

000
00   784 210,37 374 000,00 370 000,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не 
вошедшие в программные 

мероприятия 001 01 13 

79 1 

00 

000

00   784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 01 13 

79 1 

00 

С14

01   784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 001 01 13 

79 1 

00 

С14

01 100 645 000,00 310 000,00 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 

79 1 
00 

С14
01 200 100 510,37 63 500,00 59 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 
001 01 13 

79 1 
00 

С14
01 800 38 700,00 500,00 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02         112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

001 02 03       112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 

самоуправления 
001 02 03 

77 0 
00 

000
00 

  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 

самоуправления 
001 02 03 

77 2 
00 

000
00 

  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 

местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

001 02 03 
77 2 

00 

511

80 
  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 
77 2 
00 

511
80 

100 90 088,00 90 088,00 90 088,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 
77 2 
00 

511
80 

200 22 038,00 27 217,00 31 452,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03         32 000,00 26 000,00 26 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность 

001 03 10       22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Пожарная 

безопасность и защита 
населения и территории 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2019-2021 годы и на 

период до 2026 года» 

001 03 10 
13 0 
00 

000
00 

  22 000,00 21 000,00 21 000,00 



Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки на 

территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области" 

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Пожарная 
безопасность и защита 
населения и территории 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 

ситуаций на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 03 10 
13 1 

00 

000

00 
  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности и 
организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

001 03 10 
13 1 
01 

000
00 

  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

001 03 10 13 1 
01 

С14
15 

  

22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 

01 

С14

15 

200 

22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

001 03 14       10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Профилактика 

преступлений и иных 
правонарушений в Октябрьском 
сельсовете Рыльского района 

Курской области  на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

001 03 14 
12 0 
00 

000
00 

  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

правопорядка  на  территории 
муниципального образования» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области"Профилактика 

преступлений и иных 
правонарушений в Октябрьском 
сельсовете Рыльского района 

Курской области  на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

001 03 14 
12 1 
00 

000
00 

  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение массовых 
мероприятий, направленных на 

финансирование здорового 
образа жизни» 

001 03 14 12 1 
01 

000
00 

  

10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 03 14 12 1 

01 

С14

35 

  

10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 1 
01 

С14
35 

200 

10 000,00 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04         57 717,00 17 000,00 9 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12       
57 717,00 17 000,00 9 000,00 



Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Управление 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 04 12 
04 0 
00 

000
00 

  

15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
управления муниципальным 

имуществом и земельными 
ресурсами на территории 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области муниципальной 
программы Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области  «Управление 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 04 12 
04 1 
00 

000
00 

  15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение муниципальной 
политики в области 
имущественных и земельных 

отношений на территории  
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области" 

001 04 12 
04 1 

01 

000

00 
  15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

001 04 12 04 1 
01 

С14
67 

  
5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 

01 

С14

67 

200 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Мероприятия в области 
земельных отношений 

001 04 12 04 1 
01 

С14
68 

  
10 000,00 10 000,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 
01 

С14
68 

200 

10 000,00 10 000,00 7 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Развитие малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
на 2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

001 04 12 
15 0 
00 

000
00 

  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» 

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Развитие малого и 
среднего предпринимательства 
на территории Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
на 2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

001 04 12 
15 2 

00 

000

00 
  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие 
«Формирование положительного 
имиджа предпринимательства, 

развитие делового 
сотрудничества бизнеса и 
власти». 

001 04 12 15 2 
01 

000
00 

  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 

территории муниципального 

001 04 12 15 2 
01 

С14
05 

  

2 000,00 2 000,00 2 000,00 



образования 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 2 
01 

С14
05 

200 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

001 05         
130 273,50 49 893,00 22 532,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02       40 273,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан  в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 05 02 
07 0 

00 

000

00 
  40 273,50 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 
населения Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 

Курской области» 
муниципальной  программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 05 02 
07 2 
00 

000
00 

  40 273,50 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 

района сельским поселениям по 
организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, 
установленных 
законодательством Российской 

Федерации"  

001 05 02 
07 2 
01 

000
00 

  40 273,50 0,00 0,00 

Осуществление переданных 

полномочий  в области 
коммунального хозяйства 

001 05 02 07 2 

01 

П14

31 

  

40 273,50 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 07 2 
01 

П14
31 

800 
40 273,50 0,00 0,00 

Благоустройство 001 05 03       90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 05 03 
07 0 
00 

000
00 

  90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 
поселения» муниципальной 
программы Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области"Обеспечение 
доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 05 03 
07 1 

00 

000

00 
  90 000,00 49 893,00 22 532,00 



Основное мероприятие 

"Комплексное обустройство 
сельских поселений 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области объектами социальной 
и инженерной инфраструктуры" 

001 05 03 
07 1 
01 

000
00 

  90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 1 
01 

С14
33 

  
90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 
07 1 

01 

С14

33 
200 90 000,00 49 893,00 22 532,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 
08         583 901,20 460 000,00 460 000,00 

Культура 001 08 01       583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 

Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 

период до 2026 года» 

001 08 01 
01 0 

00 

000

00 
  583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 

культурно-досуговой 
деятельности в Октябрьском 
сельсовете Рыльского района 

Курской области» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Октябрьском сельсовете  

Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года»  

001 08 01 
01 1 
00 

000
00 

  583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

001 08 01 
01 1 
01 

000
00 

  583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Субсидия муниципальному 
району из бюджета сельского 
поселения на заработную плату 

и начисления на выплаты по 
оплате труда работников 
учреждений культуры 

001 08 01 
01 1 
01 

К 

281
0 

  499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Межбюджетные трансферты 

001 08 01 
01 1 

01 

К 

281
0 

500 499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 001 08 01 

01 1 

01 

С14

01 
  84 135,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 
01 1 
01 

С14
01 

200 84 135,20 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

001 08 04       

766,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Развитие культуры в 
Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 
период до 2026 года» 

001 08 04 
01 0 
00 

000
00 

  766,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Наследие» 

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области «Развитие культуры в 
Октябрьском сельсовете  
Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на 

001 08 04 
01 2 

00 

000

00 
  766,000 0,000 0,000 



период до 2026 года»  

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального 

района сельским поселениям по 
сохранению, использовании и 
популяризации объектов 

культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 

собственности поселения, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 

культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 

поселения" 

001 08 04 
01 2 
02 

000
00 

  766,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий по созданию 

условий для проведения 
мероприятий в области 
культуры 

001 08 04 01 2 
02 

П14
63 

  

766,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 04 01 2 
02 

П14
63 

200 

766,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 11         
20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Массовый спорт 001 11 02       20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской 
области «Повышение 
эффективности работы с 

молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 
молодежи,развитие физической 

культуры и спорта на 
территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

001 11 02 
08 0 
00 

000
00 

  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 
сфере физической культуры и 
спорта» муниципальной 

программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области  «Повышение 

эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 

молодежи,развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Октябрьского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

001 11 02 
08 2 
00 

000
00 

  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для 

различных групп и категорий 
населения" 

001 11 02 
08 2 
01 

000
00 

  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий, 

обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 

регулярным занятиям 
физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа 

жизни 

001 11 02 
08 2 

01 

С14

06 
  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 02 
08 2 

01 

С14

06 
200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 



Рыльского района 

«О бюджете Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23 декабря 2022 года №54 
(в редакции решения Собрания депутатов 

 Октябрьского сельсовета Рыльского района от 17.05.2023 г № 73) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Октябрьского сельсовета  Рыльского района Курской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

руб. 

Наименование ЦСР  ВР 2023г 2024г 2025г 

В С Е Г О       2 444 341,84 1 601 601,00 1 583 511,00 

Условно утвержденные расходы         37 107 73 099 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 

культуры в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 
2019-2021 годы и на период до 2026 

года» 

01 0 00 
000
00 

  583 913,20 460 000,00 460 000,00 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 

деятельности в Октябрьском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
культуры в Октябрьском сельсовете  

Рыльского района Курской области на 
2019-2021 годы и на период до 2026 
года» 

01 1 00 
000
00 

  583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досуговой деятельности" 

01 1 01 
000
00 

  583 135,20 460 000,00 460 000,00 

Субсидия муниципальному району из 
бюджета сельского поселения на 
заработную плату и начисления на 

выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры 

01 1 01 
К28
10 

  499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Межбюджетные трансферты 
01 1 01 

К28
10 

500 499 000,00 460 000,00 460 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 01 
С14
01 

  84 135,20 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 
С14

01 
200 84 135,20 0,00 0,00 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Развитие 
культуры в Октябрьском сельсовете  
Рыльского района Курской области на 

2019-2021 годы и на период до 2026 
года»  

01 2 00 
000
00 

  778,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального района 
сельским поселениям по сохранению, 

использовании и популяризации 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 

поселения" 

01 2 02 
000

00 
  778,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 

01 2 02 
П14

90 
  12,00 0,00 0,00 



муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 
П14
90 

200 12,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 
полномочий по созданию условий для 
проведения мероприятий в области 

культуры 

01 2 02 
П14
63 

  766,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 02 
П14

63 
200 766,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Управление 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2019-2021 годы и на период 

до 2026 года» 

04 0 00 
000

00 
  15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 
на территории Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 

области на 2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

04 1 00 
000
00 

  15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

муниципальной политики в области 
имущественных и земельных 
отношений на территории Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской 
области" 

04 1 01 000

00 

  

15 000,00 15 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

04 1 01 С14

67 

  
5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 С14

67 

200 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 

04 1 01 С14

68 

  
10 000,00 10 000,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 С14
68 

200 
10 000,00 10 000,00 7 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

05 0 00 
000
00 

  15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Подпрограмма  «Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области  
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 

годы и на период до 2026 года» 

05 1 00 
000

00 
  15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 
эффективной энергосберегающей 

политики в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области" 

05 1 01 
000

00 
  15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Мероприятия в области 

энергосбережения 05 1 01 
С14

34 
  15 000,00 10 000,00 7 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 1 01 
С14
34 

200 15 000,00 10 000,00 7 000,00 

Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области"Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 

годы и на период до 2026 года» 

07 0 00 
000

00 
  171 424,27 49 893,00 22 532,00 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 

поселения» муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского 

района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

07 1 00 
000

00 
  90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Основное мероприятие "Комплексное 

обустройство сельских поселений  
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области объектами 

социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

07 1 01 
000
00 

  90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Мероприятия по благоустройству 
07 1 01 

С14
33 

  90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 
С14

33 
200 90 000,00 49 893,00 22 532,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

07 2 00 
000

00 
  40 406,27 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий  от муниципального района 
сельским поселениям по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 
Российской Федерации"  

07 2 01 
000

00 
  40 406,27 0,00 0,00 

Осуществление переданных 

полномочий  в области коммунального 
хозяйства 

07 2 01 
П14

31 
  40 273,50 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

П14

31 
800 40 273,50 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 

муниципального района 

07 2 01 
П14
90 

  132,77 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

07 2 01 
П14

90 
100 132,77 0,00 0,00 



Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в «М/О» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 

годы и на период до 2026 года» 

07 3 00 
000
00 

  41 018,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального района 

сельским поселениям по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации 
строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 
созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению 

муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 
законодательством  

07 3 01 
000

00 
  210,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 

муниципального района 

07 3 01 
П14
90 

  210,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 01 
П14

90 
100 210,00 0,00 0,00 

Основное направление 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального района 

сельским поселениям по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе 
генпланов поселения документации по 
планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных Градостр. кодексом 

РФ, иными ФЗ), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение 

местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и 

изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостр. кодексом 
РФ, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений  

07 3 02 
000
00 

  75,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 
муниципального района 

07 3 02 
П14
90 

  75,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

07 3 02 
П14
90 

100 75,00 0,00 0,00 

Основное направление 
"Осуществление переданных 
полномочий  от муниципального района 

сельским поселениям по организации в 
соответствии с Федеральным законом 
от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 
недвижимости» выполнения 
комплексных кадастровых работ и 

утверждение карты-плана территории» 

07 3 03 
000
00 

  40 733,00 0,00 0,00 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

07 3 03 
П14

90 
  16,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 03 
П14
90 

200 16,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи,развитие физической 
культуры и спорта на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

08 0 00 
000

00 
  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи,развитие физической 
культуры и спорта на территории 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

08 2 00 
000

00 
  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для различных 

групп и категорий населения" 

08 2 01 
000
00 

  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

08 2 01 
С14
06 

  20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 
С14
06 

200 20 000,00 10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа  
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 

муниципальной службы в Октябрьском 
сельсовете Рыльского района  Курской 
области на 2019-2021 годы и на период 

до 2026 года» 

09 0 00 
000
00 

  58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Октябрьском 

сельсовете Рыльского района  Курской 
области на 2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

09 1 00 
000
00 

  58 328,00 54 956,00 34 000,00 



Основное мероприятие "Создание 

максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного 

самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

09 1 01 
000
00 

  58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
09 1 01 

С14

37 
  58 328,00 54 956,00 34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 
С14

37 
200 45 528,00 42 656,00 21 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
С14

37 
800 12 800,00 12 300,00 12 300,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области"Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Октябрьском сельсовете Рыльского 

района Курской области  на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

12 0 00 
000
00 

  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области"Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 

Октябрьском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

12 1 00 
000
00 

  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие «Проведение 
массовых мероприятий, направленных 
на финансирование здорового образа 

жизни» 

12 1 01 
000
00 

  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 
муниципального образования 

12 1 01 
С14

35 
  10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 
С14
35 

200 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 
годы и на период до 2026 года» 

13 0 00 
000
00 

  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки на территории 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области" 
муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Пожарная 
безопасность и защита населения и 

территории Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 

годы и на период до 2026 года» 

13 1 00 
000
00 

  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и организация 

мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 

13 1 01 
000

00 
  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

13 1 01 
С14
15 

  22 000,00 21 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 
С14
15 

200 22 000,00 21 000,00 21 000,00 



Муниципальная программа 

Октябрьского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2021 годы и на период 

до 2026 года» 

15 0 00 
000

00 
  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Подпрограмма «Содействие развитию 
малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной 
программы Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского 

района на 2019-2021 годы и на период 
до 2026 года» 

15 2 00 
000

00 
  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Основное мероприятие «Формирование 

положительного имиджа 
предпринимательства, развитие 
делового сотрудничества бизнеса и 

власти». 

15 2 01 
000
00 

  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования 

15 2 01 
С14
05 

  2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 
С14
05 

200 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

71 0 00 
000
00 

  200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 
000

00 
  200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 

самоуправления 

71 1 00 
С14
02 

  200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 
С14
02 

100 200 000,00 120 000,00 120 000,00 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
73 0 00 

000

00 
  340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

73 1 00 
000
00 

  340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

73 1 00 
С14
02 

  340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

73 1 00 
С14
02 

100 340 000,00 205 000,00 205 000,00 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

74 0 00 
000
00 

  36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
74 3 00 

000

00 
  36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

74 3 00 
П14
84 

  36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Межбюджетные трансферты 74 3 00 
П14
84 

500 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

76 0 00 
000
00 

  60 000,00 70 000,00 75 000,00 



Выполнение других обязательств 

муниципального образования 76 1 00 
000
00 

  60 000,00 70 000,00 75 000,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

76 1 00 
С14
04 

  35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 1 00 
С14
04 

200 35 000,00 45 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 

информации 

76 1 00 
С14
39 

  10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 
С14
39 

200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 
культуры  

76 1 00 
С14
44 

  15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 
С14
44 

200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

77 0 00 
000
00 

  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

77 2 00 
000
00 

  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

77 2 00 
511
80 

  112 126,00 117 305,00 121 540,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

77 2 00 
511
80 

100 90 088,00 90 088,00 90 088,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 
511

80 
200 22 038,00 27 217,00 31 452,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 

000

00 
  13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

77 2 00 
000
00 

  13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 

внутреннего муниципального 
финансового контроля 

77 2 00 
П14

85 
  13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Межбюджетные трансферты 
77 2 00 

П14

85 
500 13 340,00 13 340,00 13 340,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

78 0 00 
000
00 

  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды  78 1 00 
000

00 
  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 00 
С14
03 

  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 
С14
03 

800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

79 0 00 
000
00 

  784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, 
не вошедшие в программные 

мероприятия 

79 1 00 
000
00 

  784 210,37 374 000,00 370 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

79 1 00 
С14

01 
  784 210,37 374 000,00 370 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

79 1 00 
С14
01 

100 645 000,00 310 000,00 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00 
С14
01 

200 100 510,37 63 500,00 59 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 
79 1 00 

С14

01 
800 38 700,00 500,00 500,00 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

От 17.05.2023    № 74 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Октябрьского сельсовета Рыльского района 
за 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета от 31.10.2011 г. №198 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
МО «Октябрьский сельсовет (в редакции решений от 14.11.2013г № 60, от 14.11.2014г. № 87, от 
12.10.2015 № 129, от 25.04.2016 № 153, от 28.07.2017 № 41, от 13.11.2017 № 55, 28.11.2017 № 58, от 
18.04.2018 № 88, от 31.10.2019 № 146, от  17.02.2020 № 166, от 11.09.2020 №184, 25.05.2021 № 219, 
от 15.11.2021 № 12, от 23.12.2022 № 20, от 30.05.2022 №40, от 01.03.2023 № 64) на основании 
заключения Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской области на годовой отчет об 
исполнении бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год, 
Собрание депутатов Октябрьского сельсовета решило: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района за 
2022 год по расходам в сумме 4518032,13 руб.(приложение № 5,6 ) и по доходам в сумме 4479708,77  
руб. (приложение № 3,4 ) 

2. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета в сумме 38323,36 руб. за счет 
уменьшения остатков средств бюджета (приложение №1,2) 

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района                                                                                              Н.Г. Григорьев 
 
 
Глава Октябрьского сельсовета 
Рыльского района                                                                С.В. Лысенко 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 

 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2022 год» 

 от 17 мая 2023 года № 74 

. 
 
 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Октябрьского сельсовета  

 Рыльского района Курской области за 2022 год  

рублей 

Код источника финансирования по 
бюджетной классификации 

Наименование Исполнено 

90  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджета-всего 38 323,36 

01  00  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств, всего 38 323,36 

01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета 38 323,36 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 525 976,52 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 525 976,52 



01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -4 525 976,52 

01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений -4 525 976,52 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 564 299,88 

01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 564 299,88 

01  05  02  01  00  0000  610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 4 564 299,88 

01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 4 564 299,88 

 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 2022 год» 
 от 17 мая 2023 года № 74 

. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 
области за 2022 год (по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов)  

рублей 

Код источника финансирования по бюджетной 
классификации 

Наименование Исполнено 

000 90  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджета-всего 38 323,36 

000 01  00  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств, всего 38 323,36 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 38 323,36 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 525 976,52 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 525 976,52 

000 01  05  02  01  00  0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов -4 525 976,52 

001 01  05  02  01  10  0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений -4 525 976,52 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 564 299,88 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 564 299,88 

000 01  05  02  01  00  0000  610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 4 564 299,88 

001 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 4 564 299,88 

 
Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 

 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2022 год» 

 от 17 мая 2023 года № 74 

. 
Поступления доходов в бюджет Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год (по кодам 

классификации доходов бюджета) 
 рублей 

Код дохода Наименование Исполнено 

8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 4 479 708,77 

1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 997 901,77 

1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 161 007,66 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 161 007,66 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

161 007,66 

1 01  02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

  

1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 895,50 

1 05  03000  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 895,50 

1 05  03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 895,50 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 820 098,61 



1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 640,03 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских  поселений 

51 640,03 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 768 458,58 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 446 761,61 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
446 761,61 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 321 696,97 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

321 696,97 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 900,00 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

900,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

900,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 481 807,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
3 481 807,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 262 769,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 517 853,00 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
517 853,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1 744 916,00 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 744 916,00 

2 02 02000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

269 782,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 269 782,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 269 782,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

97 989,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

97 989,00 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

97 989,00 

2 02 4000 00 0000 000 Иные межбюджетные трасферты 851 267,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

252 667,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

252 667,00 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

598 600,00 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
598 600,00 

 
Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 2022 год» 
 от 17 мая 2023 года № 74 

. 

Поступления доходов в бюджет Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год (по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета) 

рублей 



Код дохода Наименование Исполнено 

8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 4 479 708,77 

1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 997 901,77 

1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 161 007,66 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 161 007,66 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

161 007,66 

1 01  02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

0,00 

1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 895,50 

1 05  03000  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 895,50 

1 05  03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 895,50 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 820 098,61 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 640,03 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

51 640,03 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 768 458,58 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 446 761,61 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
446 761,61 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 321 696,97 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
321 696,97 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 900,00 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

900,00 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

900,00 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,00 

1 14 06000 00 0000 430 

 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных  и автономных 
учреждений) 

0,00 

 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

0,00 

 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 481 807,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

3 481 807,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 262 769,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 517 853,00 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

517 853,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 744 916,00 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 744 916,00 

2 02 02000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
269 782,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 269 782,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 269 782,00 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
97 989,00 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

97 989,00 



2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

97 989,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трасферты 851 267,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

252 667,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

252 667,00 

2 02 04999 00 0000 150 Прочие межбюжетные трансферты, передаваемые бюджетам 598 600,0 

2 02 04999 10 0000 150 Прочие межбюжетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 598 600,0 

 

 
Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 2022 год» 
 от 17 мая 2023 года № 74 

. 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год  

рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР  ВР Сумма 

В С Е Г О             4 518 032,13 

Администрация Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
            4 518 032,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01         2 138 359,22 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02       398 486,93 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000   398 486,93 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   398 486,93 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402   398 486,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 398 486,93 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

001 01 04       621 223,85 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73 0 00 00000   621 223,85 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000   621 223,85 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402   621 223,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 621 223,85 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

001 01 06       49 340,00 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального образования 
001 01 06 74 0 00 00000   36 000,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
001 01 06 74 3 00 00000   36 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового 

001 01 06 74 3 00 П1484   36 000,00 



контроля 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000   13 340,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 06 77 2 00 00000   13 340,00 

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 

внутреннего муниципального финансового 
контроля 

001 01 06 77 2 00 П1485   13 340,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00 

Другие общегосударственные вопросы  001 01 13       1 069 308,44 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 01 13 01 0 00 00000   12,00 

Подпрограмма «Наследие» муниципальной 
программы Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие 
культуры в Октябрьском сельсовете  

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года»  

001 01 13 01 2 00 00000   12,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий  от муниципального 
района сельским поселениям по сохранению, 

использовании и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения" 

001 01 13 01 2 02 00000   12,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 13 01 2 02 П1490   12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 01 2 02 П1490 200 12,00 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 

областина 2019-2021 годы и на период до 2023 
года» 

001 01 13 05 0 00 00000   36 376,00 

Подпрограмма «Проведение мероприятий по 

энергосбережению в муниципальных 
учреждениях Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

муниципальной программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 
областина 2019-2021 годы и на период до 2023 

года» 

001 01 13 05 1 00 00000   36 376,00 

Основное мероприятие "Проведение 

эффективной энергосберегающей политики в 
Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области" 

001 01 13 05 1 01 00000   36 376,00 

Мероприятия в области энергосбережения 001 01 13 05 1 01 С1434   36 376,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 05 1 01 С1434 200 36 376,00 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского района 

Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 01 13 07 0 00 00000   509,00 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы 

Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 01 13 07 2 00 00000   230,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации"  

001 01 13 07 2 01 00000   230,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 07 2 01 П1490   230,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 07 2 01 П1490 100 230,00 

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в «М/О» муниципальной 

программы Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 

период до 2023 года»  

001 01 13 07 3 00 00000   279,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 

района сельским поселениям по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, созданию условий для 

жилищного строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством  

001 01 13 07 3 01 00000   195,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 07 3 01 П1490   195,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 07 3 01 П1490 100 195,00 



Основное направление "Осуществление 

переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генпланов 
поселения документации по планировке 

территории, выдача разрешений на 
строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостр. кодексом РФ, 

иными ФЗ), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждение 
местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование 
земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в 

случаях, предусмотренных Градостр. кодексом 
РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача 
рекомендаций об устранении выявленных в 

ходе таких осмотров нарушений  

001 01 13 07 3 02 00000   70,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 13 07 3 02 П1490   70,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 07 3 02 П1490 100 70,00 

Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям 

по организации в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» 

выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждение карты-плана территории» 

001 01 13 07 3 03 00000   14,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 07 3 03 П1490   14,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 07 3 03 П1490 200 14,00 

Муниципальная программа  Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 

Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 01 13 09 0 00 00000   56 782,29 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 
Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 

период до 2023 года» 

001 01 13 09 1 00 00000   56 652,29 

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для прохождения 

муниципальной службы и укомплектования 
органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

001 01 13 09 1 01 00000   56 652,29 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 38 278,62 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 09 1 01 С1437 800 18 373,67 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере 

осуществления мер по противодействию 
коррупции в границах поселения"  

001 01 13 09 1 02 00000   130,00 

Содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 09 1 02 П1490   130,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 09 1 02 П1490 100 130,00 

Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 01 13 12 0 00 00000   120,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка 

на территории  муниципального образования» 
муниципальной программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-

2021 годы и на период до 2023 года» 

001 01 13 12 1 00 00000   120,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере участия 
в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения"  

001 01 13 12 1 02 00000   120,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 13 12 1 02 П1490   120,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 12 1 02 П1490 100 120,00 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

«Пожарная безопасность и защита населения 
и территории Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы и 
на период до 2023 года» 

001 01 13 13 0 00 00000   286,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 

Курской области" муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Пожарная безопасность и 

защита населения и территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы 

и на период до 2023 года» 

001 01 13 13 1 00 00000   286,00 

Основное направление "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 

района сельским поселениям в сфере 
осуществления мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

001 01 13 13 1 02 00000   216,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 13 1 02 П1490   216,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 13 1 02 П1490 100 216,00 



Основное направление "Осуществление 

переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере 
создания, содержания и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований 
на территории поселения" 

001 01 13 13 1 03 0000   70,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 13 13 1 03 П1490   70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 13 1 03 П1490 200 70,00 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00 00000   44 619,49 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

001 01 13 76 1 00 00000   44 619,49 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   27 347,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 27 347,29 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 
001 01 13 76 1 00 С1439   7 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1439 200 7 500,00 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры  

001 01 13 76 1 00 С1444   9 772,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1444 200 9 772,20 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 01 13 77 0 00 00000   123,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000   123,00 

Осуществление переданных полномочий  от 
муниципального района сельским поселениям 

по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в 

границах поселения  

001 01 13 77 2 00 00000   123,00 

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 

муниципального района 

001 01 13 77 2 00 П1490   123,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 П1490 100 123,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

001 01 13 79 0 00 00000   930 480,66 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000   930 480,66 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 01 13 79 1 00 С1401   930 480,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 856 470,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 00 С1401 200 72 726,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 1 284,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02         97 989,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
001 02 03       97 989,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000   97 989,00 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000   97 989,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180   97 989,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 86 619,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 11 369,52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03         14 152,03 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10       12 516,03 

Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
«Пожарная безопасность и защита населения 
и территории Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы и 
на период до 2023 года» 

001 03 10 13 0 00 00000   12 516,03 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 

Курской области" муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Пожарная безопасность и 

защита населения и территории Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы 

и на период до 2023 года» 

001 03 10 13 1 00 00000   11 650,03 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и организация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" 

001 03 10 13 1 01 00000   11 650,03 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415   11 650,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 11 650,03 

Основное направление "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере 

осуществления мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

001 03 10 13 1 02 00000   516,00 

Осуществление переданных полномочий в 

области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных 

объектах 

001 03 10 13 1 02 П1460   516,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 02 П1460 200 516,00 

Основное направление "Осуществление 

переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере 
создания, содержания и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований 
на территории поселения" 

001 03  10 13 1 03 00000   350,00 

Осуществление переданных полномочий в 
области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 10 13 1 03 П1460   350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
001 03 10 13 1 03 П1460 200 350,00 



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

001 03 14       1 636,00 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области  на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 03 14 12 0 00 00000   1 636,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка 
на территории муниципального образования» 
муниципальной программы Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 03 14 12 1 00 00000   1 636,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям в сфере участия 

в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения"  

001 03 14 12 1 02 00000   1 636,00 

Реализация мероприятий по переданным 
полномочиям в сфере участия в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 

границах поселения 

001 03 14 12 1 02 П1435   1 636,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 1 02  П1435 200 1 636,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04         197 034,00 

Транспорт 001 04 08       234,00 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 04 08 77 0 00 00000   234,00 

Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям 

по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в 

границах поселения  

001 04 08 77 2 00 П1426   234,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 08 77 2 00 П1426 200 234,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

001 04 12       196 800,00 

Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2019-2021 годы и на период до 2023 года» 

001 04 12 04 0 00 00000   100 800,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 

Курской области муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 

период до 2023 года» 

001 04 12 04 1 00 00000   100 800,00 

Основное мероприятие "Проведение 
муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений на 
территории  Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 

001 04 12 04 1 01 00000   100 800,00 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 04 12 04 1 01 С1467   100 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 01 С1467 200 100 800,00 



Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 04 12 07 0 00 00000   96 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в «М/О» муниципальной 

программы Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в 
Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 

период до 2023 года» 

001 04 12 07 3 00 00000   96 000,00 

Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям 

по организации в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» 

выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждение карты-плана территории» 

001 04 12 07 3 03 00000   96 000,00 

Поддержка мероприятий по внесению в 
государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 

001 04 12 07 3 03 13600   67 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 07 3 03 13600 200 67 200,00 

Реализация мероприятия по внесению в 
Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

001 04 12 07 3 03 S3600   28 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 07 3 03 S3600 200 28 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 001 05         367 525,64 

Коммунальное хозяйство 
001 05 02       152 050,00 

Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 05 02 07 0 00 00000   152 050,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской 

области» муниципальной программы 
Октябрьского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-

2021 годы и на период до 2023 года» 

001 05 02 07 2 00 00000   152 050,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 

района сельским поселениям по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации"  

001 05 02 07 2 01 00000   152 050,00 

Осуществление переданных полномочий в 
области коммунального хозяйства 

001 05 02 07 2 01 П1431   152 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 2 01 П1431 200 76 025,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 07 2 01 П1431 800 76 025,00 

Благоустройство 001 05 03       215 475,64 



Муниципальная программа Октябрьского 

сельсовета Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 05 03 07 0 00 00000   215 475,64 

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории поселения» муниципальной 
программы Октябрьского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 

Октябрьском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2021 годы и на 
период до 2023 года» 

001 05 03 07 1 00 00000   215 475,64 

Основное мероприятие "Комплексное 
обустройство сельских поселений  
Октябрьского сельсовета Рыльского района 

Курской области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" 

001 05 03 07 1 01 00000   215 475,64 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433   215 475,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 01 С1433 200 215 475,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08         1 702 972,24 

Культура 
001 08 01       1 702 271,24 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

«Развитие культуры в Октябрьском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 08 01 01 0 00 00000   1 702 271,24 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 

«Развитие культуры в Октябрьском сельсовете  
Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года»  

001 08 01 01 1 00 00000   1 702 271,24 

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досуговой деятельности" 

001 08 01 01 1 01 00000   1 702 271,24 

Расходы на оплату труда работников 
учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений 

001 08 01 01 1 01 13330   269 782,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 13330 100 269 782,00 

Реализация мероприятий по оплате труда 
работников учреждений культуры 
муниципальных образований городских и 

сельских поселений 

001 08 01 01 1 01 S3330   927 278,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 S3330 100 927 278,98 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401   505 210,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 459 074,10 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 46 136,16 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
001 08 04       701,00 

Муниципальная программа Октябрьского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Октябрьском сельсовете 

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года» 

001 08 04 01 0 00 00000   701,00 



Подпрограмма «Наследие» муниципальной 

программы Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области «Развитие 
культуры в Октябрьском сельсовете  

Рыльского района Курской области на 2019-
2021 годы и на период до 2023 года»  

001 08 04 01 2 00 00000   701,000 

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по сохранению, 
использовании и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения" 

001 08 04 01 2 02 00000   701,00 

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для проведения 
мероприятий в области культуры 

001 08 04 01 2 02 П1463   701,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 04 01 2 02 П1463 200 701,00 

 
 

Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов 

Октябрьского сельсовета 
 Рыльского района «Об утверждения отчета 

Об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2022 год» 

 от 17 мая 2023 года № 74 

. 
Распределение расходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области за 2022 год (по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов) 

рублей 

Наименование Рз ПР Сумма 

В С Е Г О     4 518 032,13 

Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области 
    4 518 032,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   2 138 359,22 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02 398 486,93 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 621 223,85 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 49 340,00 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 1 069 308,44 

Национальная оборона 
02   97 989,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97 989,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   14 152,03 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 12 516,03 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 1 636,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   197 034,00 

Транспорт 04 08 234,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 196 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05   367 525,64 

Коммунальное хозяйство 05 02 152 050,00 

Благоустройство 05 03 215 475,64 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   1 702 972,24 

Культура 08 01 1 702 271,24 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 701,00 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 



От 17.05.2023  № 75 
 

«О внесении изменений и дополненийв Устав муниципального образования 

«Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава 
муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области (с 
последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального 
закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 
22 Устава муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области 
Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

I. Внести в Устав муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района 
Курской области в соответствие с действующим законодательством следующие изменения и 
дополнения: 

1. 1 В абзаце 2 части 5 статьи 9 «Местный референдум» слова «Назначенный судом местный 
референдум организуется Избирательной комиссией Октябрьского сельсовета Рыльского района» 
заменить словами «Назначенный судом местный референдум организуется избирательной 
комиссией, осуществляющей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления 
Октябрьского сельсовета, местного референдума.». 

1.2. Часть 3 статьи 10 «Муниципальные выборы» признать утратившей силу. 
1.3 В статье 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания депутатов Октябрьского 

сельсовета Рыльского района, Главы Октябрьского сельсовета Рыльского района»: 
а) в части 4 слова «организует Избирательная комиссия Октябрьского сельсовета Рыльского 

района в порядке» заменить словами «организует избирательная комиссия, осуществляющая 
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Октябрьского сельсовета, 
местного референдума в порядке»; 

б) в части 5: 
- слова «Инициативная группа обращается в Избирательную комиссию Октябрьского 

сельсовета Рыльского района с ходатайством» заменить словами «Инициативная группа обращается 
в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления Октябрьского сельсовета, местного референдума с ходатайством»;  

- слова «Избирательная комиссия Октябрьского сельсовета Рыльского района со дня 
получения ходатайства» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и 
проведение выборов в органы местного самоуправления Октябрьского сельсовета, местного 
референдума со дня получения ходатайства». 

1.4 В статье 24 «Статус депутата Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского 
района»: 

а)  часть 4 дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«В соответствии с федеральным законодательством полномочия депутата Собрания 

депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района прекращаются досрочно решением Собрания 
депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района в случае отсутствия депутата Собрания 
депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района без уважительных причин на всех заседаниях 
Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района в течение шести месяцев 
подряд.»; 

б) части 5..1, 5-2, 6, 7 признать утратившими силу. 
1.5 Части 6, 7, 8 статьи 29 «Глава Октябрьского сельсовета Рыльского района» признать 

утратившими силу. 
1.6. Главу 6-1 «Муниципальная избирательная комиссия Октябрьского сельсовета Рыльского 

района» признать утратившей силу; 
1.7 Статью 33-2 «Муниципальная избирательная комиссия Октябрьского сельсовета 

Рыльского района» признать утратившей силу; 
1.8 Часть 4 статьи 36 «Статус муниципального служащего Октябрьского сельсовета» изложить 

в следующей редакции: 
«4. Муниципальный служащий Октябрьского сельсовета в соответствии с федеральным 

законодательством в период прохождения муниципальной службы обязан соблюдать запреты и 
ограничения, установленные Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами.». 

1.9 В статье 42 «Составление проекта бюджета»: 
а) часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Проект бюджета Октябрьского сельсовета составляется и утверждается сроком на три 

года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым 
актом Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района.»; 



б) часть 3 признать утратившей силу. 
1.10 В части 1 статьи 43 «Порядок внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение 

Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района и его рассмотрение» слова «вносит 
проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый 
период)» заменить словами «вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период»; 

1.11 В статье 44 «Исполнение местного бюджета»: 
 а) в наименовании слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Октябрьского 

сельсовета»; 
б) части 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Октябрьского сельсовета»; 
в) в части 3 слова «Кассовое обслуживание» заменить словами «Казначейское 

обслуживание». 
1.12 Абзац 2 части 5 статьи 45 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Октябрьского 

сельсовета» изложить в следующей редакции: 
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная 

записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о 
выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования 
бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об 
исполнении соответствующего бюджета и документы, предусмотренные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.». 

1.13 Части 1, 2 статьи 48 «Муниципальные заимствования» изложить в следующей редакции: 
«1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Октябрьский сельсовет 

осуществляет муниципальные внешние заимствования, а также муниципальные внутренние 
заимствования (далее – муниципальные заимствования). 

2. От имени Октябрьского сельсовета право осуществления муниципальных заимствований в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации принадлежит Администрации 
Октябрьского сельсовета Рыльского района.». 

1.14 Статью 59 «Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Октябрьского сельсовета в соответствие с настоящим Уставом» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Изменения, внесенные Решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского 
района от 17 мая 2023 года № 75 в часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета Рыльского района», не распространяются на правоотношения, возникшие 
до 01 марта 2023 года, исчисление предусмотренного срока начинается не ранее указанной даты.». 

II. Главе Октябрьского сельсовета Рыльского района направить настоящее Решение в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном 
федеральным законом порядке. 

III. Обнародовать настоящее Решение путём размещения на информационных стендах, 
расположенных: 

1-й - в селе Степановка в помещении администрации Октябрьского сельсовета 
2-й – в помещении Октябрьской библиотеки 
3-й – в селе Октябрьское в помещении Октябрьского дома культуры 
4-й – в селе Мазеповка в помещении Мазеповского дома культуры. 
 
IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официального (опубликования) 

обнародования после его государственной регистрации, за исключением части II, которая вступает в 
силу со дня подписания настоящего Решения . 
 
Председатель Собрания депутатов                                                                  Н.Г. Григорьев 
Октябрьского сельсовета 
Рыльского района  
 
 
Глава Октябрьского сельсовета  
Рыльского района                                                                                                С.В. Лысенко 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

От 17.05.2023  № 76 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 

31.10.2019 № 145 «О земельном налоге» 



 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Собрание депутатов  Октябрьского сельсовета Рыльского района  решило:  

1. Внести в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района 
от 31.10.2019 № 148 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения 

1.1. Дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания 
«2.1. Освободить от уплаты земельного налога на территории муниципального 

образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области в размере 100 
процентов: 

1) лиц, прошедших не менее двух месяцев военную службу по краткосрочному контракту в 
зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской 
Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, и членов их семей; 

2) лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и членов их 
семей; 

3) детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов военнослужащих, погибших при 
прохождении военной службы по краткосрочному контракту и по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами 
Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 
года. 

       

Председатель 

Собрания депутатов 
Октябрьского сельсовета 

Рыльского района    _______________                            Н.Г. Григорьев 

 

 

Глава  

Октябрьского сельсовета 

Рыльского района                       _______________                                С.В. Лысенко 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

От 17.05.2023  № 77 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 28.09.2015 № 124 «О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 
области решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской 
области от 28.09.2015 № 124 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 
26.05.2017 №33, от 13.11.2017г. № 54, от 26.10.2018 №106, 15.01.2020 №162, от 31.01.2020 № 165) 
(далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области в размере 
100 процентов:  

1) лиц, прошедших не менее двух месяцев военную службу по краткосрочному контракту в 
зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/405309425/0


Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, и членов их семей; 

2) лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и членов их 
семей;  

3) детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов военнослужащих, погибших при 
прохождении военной службы по краткосрочному контракту и по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами 
Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 
года. 
Председатель Собрания депутатов                                                    Н.Г. Григорьев 
Глава Октябрьского сельсовета                                                           С.В. Лысенко 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ   ВЕСТНИК 

Адрес:307342, с. Курская область, 

Рыльский район, с. Степановка, 30 

 Тел. 7-56-26 

Главный редактор 

Лысенко С.В. 

 

Учредитель-  Администрация                     

Октябрьского сельсовета  

  Тираж  - 15 экз. 

 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/405309425/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/405309425/0

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский...
	«1.Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы:
	- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2399696,27 рублей;
	- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2444341,84 рублей;


